Der xlj. arti.

Articulus. xlj.

Q Vi agit cōtra aliquem / q ipse feudum eius oc- cupet min⁹ iuste / & al- ter ipsum feudum se ab alio dos- mino habere cōtēdat / vnuſquisq; eorum / suum dominum ad- ducere in iuditio(ad recognoscē- dum)tenetur: & si quis suum non adduxerit / alter qui suum repre- sentet / feudum obtinebit: dūmo- do eorum alter / in predicto feu- do possessionem non habeat mas- gis efficacem: vtpote / quia in ipso anno ambo sunt de eodem feudo infeudati. Si quis vero eorum / p- dictum feendum per annū & di- em possedit / propter vigorem sue possessionis / feendum per absentia- am domini sui / non amittet Sed tamen alteri (aut eius vvaranda- tori) tunc respondere tenetur / le- gitimo impedimento cessante. Preterea illustres / suos ifeudatos / p suas patentes literas sigillatas / bene vvarandant / si corū innas- tum ministerialem etiam trans- mittant / qui pro hoc feudo / loco eorum respondebit. Si aut̄ ambo vnum feudi nominauerint domi- num / ad eum infra sex hebdoma- das a iudice / vna cum suis nun- cjs / ad audiēdum quis eorum vi- cerit / transmittantur: victus ve- ro multam iudici / & alij prestet emendam.

C Qui agit contra alium &c. Nota q ad partem isti⁹ articuli concordat lex feudo- rum: cum dicit. Si inter pares duos de aliis quo beneficio sit controuersia: quorum u- terq; suum pprium feendum esse dicat. si & afferant: se diuersos inuestitores habere: co- ram iudice uel arbitrio finiatur. Sed si unū conduceunt inuestitorem: & possidenti si- ne fraude guarentate uoluerit: ipse obtinebit. nisi aduersarius aliquid contra indux- erit. ut in lib. feudo. de lege Conradi. c. si inter. Item alibi dicitur. Si tres uel plures cōtentis

Der xlj. artickel.

contendunt de eodem beneficio producētes utrimq; diuersos inuestitores: Iudex in cuius presentia causa uentilatur: a duobus requirat boni testimonij hominibus in p;uincia eorundem litigatorum commorātibus: per sacramentum quod iurant quis illorum absq; rapina eius beneficij possessor exitit. & cognita ex ipsorum testimonio rei ueritate: possessor beneficium suū quiete obtineat. nisi iudicio & iusticia distante de manu sua Iudex illud eripiat. ut in consti. feud. de pace tenen. §. si tres.

Perditio in
stru.

C Literas &c. Et nota q; ubi litera seu instrumentum causæ perditur: creditori casum probanti reficit. & qui casum allegat: eum p;bet. C. de fide instrumen. l. sicut. Sed qualiter casus amisionis probet: uide in Specu. de pignori. §. i. uers. sed qualiter. & sequenti. Et amissio instrumenti non mutat substantiam ueritatis. C. eo. tit. l. statū. Et tentor littere seu instrumenti: nō potest probari per eos qui rem gestam ignorant. C. eo. tit. l. apud. & cum ab una parte producunt diuerse scripture, & sibi repugnant: eis non credere. C. co. tit. l. scripture. & soluto debito, remanet littera seu instrumentum inefficax. penes creditorem redendū debitori per conditionem sine cauſa. C. de condi. sine cau. l. dissolute.